A
CPL - Comissão

Permanente de Licitação

GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO

N" 00002/2021 - PMBEX

V AVISO DE

LICITAÇÃO E SUA
PUBLICAÇÃO EM

IMPRENSA OFICIAL:

DIÁRIO OFICIAL DO

ESTADO

JORNAL DE GRANDE

CIRCULAÇÃO
•  PORTAL DA

TRANSPARÊNCIA

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
LICITACAOBAYEUX@.GMAIL.COM

'e

CPL - Comissão
Permanente de Licitação

BAYEUX
GOVERNO MUNICIPAL

ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - SEGUNDA CHAMADA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2021 - PMBE X

PROCESSO LICITATÓRIO N° 00009/2021 -
PMBEX

A Prefeitura Municipal de Bayeux, através do seu
Pregoeiro, torna público que fará realizar Licitação
na Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor
preço por item, com abertura prevista às 10:00bs
[horário de Brasília/DF) do dia 11 de Março de
2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS
CONSIGNADO EM ATA, PARA EVENTUAL

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA
FORNECIMENTO DE ÁGUA MINERAL NATURAL,
NÃO GASOSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES

DAS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE BAYEUX. A sessão pública será
realizada através do Site:

https://www.portaIdecomprasbayeux.com.br/.
Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtidos
no referido site, no Portal da Transparência da
Prefeitura Municipal de Bayeux

I [https://www.bayeux.pb.gov.br/Iicitacof spmby/3,
ou por e-mail [Iicitacaobayeux@gmaiI.com], a partir
da publicação deste aviso.

BaVeux - PB, 26 de Fevereiro de 2021.

S^VA ALVES
íoeirà Oft/ial/PMBEX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

LICITACAOBAYEUX@GMAIL.COM

18 João Pessoa - Sábado, 27 de Fevereiro de 2021 Diário Oficiai

COíNTKATAjNTE: Fimdo Municipal de Saúde de São José de Princesa-PB, CNPJ N" 10.460.712/0001-47.
CONTRATADO: Rob.son Diniz de Morais Conibustiveis - EPP - CNPJ n'' 21.655.802/0001-00
CONTRATO N" 000/2021

D.\TA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 22/02/2021.

>ALOR TOTAL; RS 38.194,30 {trinta e oito mil cento e noveiitíi e quatro retii.s e irintti centavos)
VIGÊNCIA; De 22/02/2021 à 22/04/2021.
São José de Princesa - PB, 22 de fevereiro de 2021.
JOSÉ MAX RODRIGUES SOARES
Secretário Municipal de Saúde.

Prefeitura Municipal
de Bayeux

"llCITÀ^ÃO
PREFEITt lLA MUNICIPAL DE B.AYEUX

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO - SEGUNDA CHAMADA
PREGÃO ELETRÔNICO N° 00002/2021 - PMBE X
PROCESSO LICIT.ATÓRIO 00009/2021 -PiVIBEX

A Prcfeiliira Municipal de Bayeu.x, através do seu Pregoeiro. loma público que fará realizar Licitação na/
Modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço por item. com abcnura prcvi.sta às lOiOOhs (iioràrio\
dc Bra.siiia/DF)dodia 1 1 dc Março dc 2021, objetivando o REGISTRO DE PREÇOS CONSIGNADO)
EM .MA, PARA EVENTUAL CONTR.AIAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE .ÁUUA(
MINERAL N.VrUR.AL. NÃO GASOSA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS)

I S^^^HTARIAS PREFEITURA MUNICIPAL DE B.VYEUX. A sessão pública será realizada através/
dt|^^htti>s: '^v\vvv.portaídeconipi'ashaycu.x.com.br/. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser obtiilosN
lü^Rrido site, no Portal da Transparência da Prefeitura Municipal de Bayeux (https://\v\v\v.baytíux.pb./
gov.br/liciiacoespinby/'), ou por e-mail (licitacaobayeuxfírigmail.coin), a partir da publicação deste aviso.*

Bayeux - PB, 26 dc Fevereiro de 2021./
EMANOEL DA SI LVA ALVES

Pregoeiro OficialPMBEX

Prefeitura Municipal
de São Miguel de Taipu

LICITAÇÕES

PREFEU URA MUNICIPAL DE SAO MIGUEL DE TAIPU

AVISO DE LICIT.VÇÃO
PREGÃO PRESENCLAL N" 00010/2021

Torna público que fat^ realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe dc .Apoio, sediada na Rua Gomil
Lins. 127 - Centro - Sào Miguel de Taipu - PB. às 08:30 horas do dia 12 de Março de 2021. licitação
modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços obje
tivando coQiralações futuras, para: Aquisição de Material de Limpeza em geral de forma fracioiiada para
atender a demanda de todas as secretarias deste Município. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 c subsidiariamcntc a Lei Federal n" 8.666/93; Lcí Comple
mentar n" 123/Ü6: Decreto Federal n" 3.55.5/ÜÜ; Decreto Federal 7.892/13; e legislação pertinente,
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações; no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 36291078. E-mail; pmsml.licitacaü2021(^
gmail.com. Edital: tvww.tce.pb.gov.br.

£  São Miguel dc Taipu - PB, 26 dc Fevereiro (!e 2021
Vp' ALDEMTR FRANCISCO DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA .MUNICIPAL DE SÃO MIGUEL DE TAIPÚ

R.ATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
DISPENSA N" DV00007/202I

Nos termos dos elenietitos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o proce.sso e
obsLT\-ado o parecer da Asso.ssoria Jurídica, referente a Dispensa dc Licitação n" DV00007/2021, que
objetiva: AQUISIÇÃO DE INSUMOS ODONTOLOGICOS PARASECRETARUVDE SAÚDE DESTE
MUNICÍPIO; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: S.AUDE DENTAL
COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LIDA; - RS 12.400.60.

São Miguel de Taipu - PB. 05 de Fevereiro de 2021
LAELSON ALBUQUERQUE

Prefeito

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL D£ SAO .MlGl EL DE T.AH'L

E\ I R/\Tü DE CONTRATO

0B.1ET0: AQUISIÇÃO DE INSUTvIOS ODONTOLOGICOS PARA SECRETARIADE SAÚDE DESTE
município. FUNDAMENTO LEGAL: Dispen.sa de Licitação n" DV00()Ü7/2021. DOTAÇÃO: Recursos
Próprios e Federal do Mimicípio de Sào Miguel de Taipu; 10 .301 1004 206.3 Bloco de Manutenção das

Ações e Serviços Públicos de Saúde da Atenção Primária 1214 Transferências Fundo a Fundo de Recur

sos do SUS provenientes do Governo Federal - Bloco de Custeio d 3190.00 Aplicações Dlreía.s 000526
3390.30 99 Materíal de Consumo. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2021. P.ARTES
CONTRATANTES: Prefeitura Municipal dc São Miguel dc Taipú c: CT N*' 00019/2021 - 05.02.21 -
SAÚDE DENTAL COMERCIO E REPRESENTAÇÃO LIDA; - R$ 12.400.60.

Prefeitura Municipal |
de Aroetras |

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEIR.VS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" ()()ÜÜ8/2«21

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Américo, 80 - Centro - .Aroeiras - PB, à.s 09:00 horits do dia 11 de Março de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando fomiar Sistema de Registro de Preços objetivando
contratações fiituras. para: Aquisição parcelada de lubrificantes para utilização era veículos, máquinas
c equipamentos rodoviários oficiais c/ou à scndço da municipalidade via locação. Recursos: previstos
no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal n" 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal n"
8.666/93; Lei Complementar n" 123/06; Decreto Federai n" 3.555'ÜÜ; Decreto Federai n" 7,892/13; e
legislação pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações; uo horário
das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3396-1020. E-mail:
Iicitacaopmaroeira.«5(^gmail.com. Edital: http://aroeiras.pb.gov.br/; www.tce.pb.gov.br

Aroeiras - PB, 26 de fevereiro de 2021

MAGNO FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROEUUS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N" (IUÜ09/2Ü21

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe dc Apoio, sediada na Rua Pedro
Américo. 80 - Centro - Aroeiras - PB. às 10:00 horas do dia 11 de Março de 2021. licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando fonuar Sistema de Registro de Preços objetivando con
tratações futuras, para: Aquisição parcelada de pneus destinados a utilização em veiculo.s e equipamentos
rodoviários oficiais e/ou à sei-viço desta municipalidade via locação. Recursos: previstos no orçamento
Nigente. Fundamento legal: Decreto Federal n" 3.555/00; Decreto Federal n° 7.892/13; e legislação
pertinente, consideradas as alterações posteriores das referidas uonnas. Informações: uo horário das
08:00 as 12:00 horas do.s dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3396-1020. E-mail: lici-
tacaopmaroeirasíTügmail.com. Edital: htlp://aroeiras.pb.gov.br/; \v\vAv.ice.pb.gov.br.

Aroeiras - PB. 26 de fevereiro de 2021

MAGNO FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MLTNICTPAL DE AROEIRVS

.AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIALN" 00010/2021

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial c Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
Américo, 80 - Centro-.Aroeiras - PB, às I I :ÜÜ horas do dia l i de Março de 2021, licitação modalidade
Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro dc Prcço.s objetivando
contratações futuras, para: Contratação de empresa especializada para foniecimentos de peças e acessó
rios novos c genuínos/similar, por percentual dc desconto oferecido das linhas, Rcnauli, Citrocn, Fiat,

Mercedes-Benz, Nissan e etc., destinados a utilização em veículos e equipamentos rodoviários oficiais
e/üu à serviço da municipalidade via locação. Recursos; previstos no orçamento vigente. Fundarnenío
legai: Decreto Federal n" 3.555/00; Decreto Federai n" 7.892/13; e legislação pertinente, consideradas
as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário da.s 08:00 as 12:00 hora.s dos

dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3396-1020. E-mail: licitacaopmaroeirasfdgmail.
com. Edital: http://aroeiras.pb.gov.br/; ww^w.tce.pb.gov.br.

Aroeiras - PB, 26 dc fevereiro dc 2021

MAGNO FERREIRA DA SILVA

Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AROETRAS

.AVISO DE LICITA<;:ÃÒ
PREGÃO PRESENCIAL N" 00011/202I

Toma público que fará realizar através do Pregoeiro Oficiai e Equipe de Apoio, sediada na Rua Pedro
•Américo, 80 - Centro - .Aroeiras - PB, às I3:ÜÜ horas Jo dia I I de Março dc 202 í. licitação modalidade

Pregão Presencial, do tipo nicnoj- preço, visando formar Sistema de Registro dc Preços objcLivando
contrataçõe.s fihuras, para: Contratação de Pessoais) Fisica(s) ou Juridica(s) para locação de veículos
destinados as diversas Secretarias e Fundos Municipais. Recursos: previstos no orçamento vigente.
Fundamento legal: Decreto Federai if 3.555/00; Decreto Federal u" 7.892/13; e legislação peninente.
consideradas as alterações posteriores das referidas normas. Informações: no horário das 08:00 as 12:00
horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083)3396-1020. E-mail; licicacaopmaroeiras/cíi